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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

فرافکنی مدعیان اصلاحات درباره علت اغتشاشات اخیر
سرویس سیاسی- 

روزنامه آرمان روز گذشــته در مطلبی با عنوان »نهادینه کردن پرهیز از خشــونت« نوشت : »هر شورشي اگر 
کوتاه و محدود باشــد جز خســارت هاي مادي و انساني هیچ خسارتي دربر نخواهد داشت و اتفاقا آمریکا را در ادامه 
تحریم ها و براندازان را در ادامه تحریک ها تشــویق مي کند. اگر بلوا و ناامني طولاني و گســترده شود ظرفیت آن را 
خواهد داشــت تا یک ملت را به اضمحلال نزدیک ســازد. بسیاري از مردم از عملکردهاي برخي مسئولان ناراحت 
و ناراضي هســتند. بسیاري از جوانان عدم رضایتشــان به عصبانیت و خشم مبدل شده است. اختلاس و رانت ها و 
همچنین ریخت و پاش هاي مفصل که بعضا با افتخار از تلویزیون پخش و هر روز در قالب ســمینارها و همایش ها 
نمایش داده مي شــوند و بســیاري از بي خردي ها و ناکارآمدي ها صبر مردم را لبریز کرده است. این همه خودش را 

در گراني بنزین نشان مي دهد.«
گفتنی اســت طی ماه های اخیر قوه قضائیه در اقدامی قابل تحســین برخورد با مفسدان اقتصادی آن هم بدون 
ملاحظه و فارغ از اینکه مربوط به کدام نهاد یا جریان سیاســی باشــد را در دســتور کار خود قرار داده و بسیاری از 
آنان را به پای میز محاکمه کشانده است.از سوی دیگر در شرایطی که مستندات متعدد از نقش دولت های متخاصم 
در آشوب ها به دست آمده و اوباش دستگیر شده اعتراف کرده اند که در خارج از کشور آموزش دیده اند، رسانه های 

اصلاح طلب مدعی شده اند که ریشه اصلی اغتشاشات، اقدامات قوه قضائیه در مبارزه با فساد است.
این ادعای مضحک در حالی است که اتفاقا مبارزه جدی با فساد و به خصوص فساد دانه درشت ها، نه تنها مردم 

را عصبانی نکرده ، بلکه به دلیل اجرای عدالت، استقبال افکارعمومی جامعه را در پی داشته است.
اروپایی ها از برجام خارج نمی شوند!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»اروپا هیچ گاه از برجام خارج نخواهد شد، مگر آنکه قبل از آن ایران از آن خارج شود و 
در این صورت تهران و واشنگتن مقصر مرگ توافق هسته اي قلمداد مي شوند؛ این همان برنامه نهایي اروپایي هاست. اروپایي ها 
باهوش تر از ترامپ هستند که بخواهند دچار خطاهاي راهبردي حقوقي و دیپلماتیک کاخ سفید در توافق هسته اي شوند. در 
این رابطه اروپا با صبر راهبردي و سیاسي در تقابل با گام هاي کاهش تعهدات برجامي در نهایت پرونده گام کاهش تعهدات 
برجامي را به شوراي امنیت برده و از آن طریق عمل مي کند و با بردن ایران ذیل فصل هفت، مسئله اجماع جهاني را پیش 

مي کشد، بدون آنکه خروج از برجام و مرگ آن صورت گیرد«.
این روزنامه زنجیره ای مدعی شــده اســت که اروپا از برجام خارج نمی شود. این در حالی است که در اردیبهشت 97، 

همزمان با خروج رسمی آمریکا از برجام، اروپا نیز به صورت عملی از توافق خارج شد.
چندی پیش ظریف صراحتا اعلام کرد که طرف اروپایی فقط حدود یک درصد تعهدات خود را انجام داده است. این 

یعنی اروپا از اجرای 99 درصد تعهدات برجامی خود شانه خالی کرده است.
به عقیده کارشناسان، تنها راه احقاق حقوق برجامی ایران، اقدام متقابل و شوک آور و در ادامه وادارکردن طرف مقابل 
به اجرای تعهدات است. کارشناسان، اقدامات دولت در کاهش تعهدات برجامی را کم اثر و میلیمتری نامیدند اما با این حال 

مدعیان اصلاحات به همین اقدامات کم اثر نیز انتقاد کرده و آن را تنش زا جا می زند!
با مردم »به موقع « گفت وگو کنید

روزنامه دولتی ایران دیروز تیتر یک »با مردم گفت وگو کنید« را روی صفحه اول خود نشــاند و نوشــت: »معاون اول 
رئیس جمهوری با ارسال بخشنامه ای به اعضای هیئت دولت و استانداران سراسر کشور به آنان دستور داد حداقل یک روز در 
ماه را برای ملاقات مردمی تعیین کنند. به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در این بخشنامه تأکید کرد که وزرا و استانداران، 
روز تعیین شــده را از طریق رســانه های عمومی به مردم اعلام کنند و در نهایت گزارش اقدامات انجام شــده برای حل و 
فصل مشکلات مردم را هر سه ماه یک بار به دفتر او و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری ارائه کنند. معاون اول 
رئیس جمهوری، این دستور را در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری به اعضای دولت مبنی بر ارتباط نزدیک با مردم برای 
آگاهی از مشکلات و تلاش برای رفع آنها و نیز در اجرای تکالیف دستگاه های دولتی بر اساس نظامنامه مدیریت ارتباطات 

مردمی در بستر سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت )سامد( عنوان کرد.«
تأکید بر گفت وگو با مردم به ویژه اینکه ارگان دولت در ادامه گزارش خود، آن را رویه دارای سابقه و مستمر در دولت 
دانســته اســت، در حالی است که در یادداشت روز این روزنامه بر ضرورت گفت وگو و اقناع سازی پیش از اجرای تغییرات 
گسترده تأکید شده است. در این مطلب آمده است: »تصمیم بنزینی سران سه قوه تا اینجا باعث تبعات و واکنش هایی در 
کشور شده که شاید کمتر در سطح تصمیم گیری درباره آن پیش بینی وجود داشت. چرا که با وجود پیش بینی دقیق در 
این مورد، چه بسا تصمیم سران قوا سر و شکل دیگری پیدا می کرد. یک اصل مهم و معروف در مدیریت می گوید شما اگر 
درصدد ایجاد تغییری در یک سیستم هستید، حتی اگر آن تغییر مورد بررسی دقیق کارشناسی قرار گرفته باشد باید قبل 
از اجرا با اجزایی که مشمول تغییر می شوند در این رابطه گفت وگو و آنها را اقناع کنید. این اصل اگر درخصوص تصمیم 

اخیر رعایت شده بود، به احتمال زیاد هم آکنون شرایط کشور قدری متفاوت بود.«
»بی اعتمادی به دولت« و »لزوم شفافیت« در درآمدهای حاصله از 

افزایش قیمت بنزین
روزنامه سازندگی در یادداشتی با عنوان »جامعه شناسی بنزین« به قلم یک جامعه شناس و استاد دانشگاه نوشت: »با 

افزایش دفعی قیمت بنزین نوعی فردگرایی گسترش خواهد یافت که آسیب زاست«
وی نوشت: »نکته ای که باید مورد توجه قرار بگیرد مسئله شفافیت است. تاریخ بعد از انقلاب به ویژه پر است از خاطرات 
جمعی که در آنها دولت قیمتی را افزایش داده یا سوبسیدی را حذف کرده و به دنبال آن وعده های مختلفی داده است؛ مثلًا 
یکی از این نمونه ها مربوط به دورانی بود که سوبسید مرغ و تخم مرغ حذف شد و به دنبال آن گفته شد که مبالغ تأمین شده 
از این محل را به صورت نقدی به حســاب افراد واریز خواهیم کرد ولی بعد از مدتی این کار متوقف شــد. چنین مواردی در 
حافظه بلندمدت ایرانی ها در کنار بی اعتمادی تاریخی میان دولت و ملت در ایران شرایط را بغرنج تر می کند. شاید تعبیه 
یک سازوکار بسیار شفاف برای اجرایی شدن این وعده دولت تا حدی از نگرانی ها کم کند؛ سازوکار شفافی که خیال مردم 
را راحت کند که درآمدهای حاصل از افزایش قیمت بنزین مستقیماً به حساب مردم و به ویژه گروه های کمدرآمد منتقل 

خواهد شد و این حمایت ها تا زمانی که لازم باشد ادامه خواهند یافت.«
فارغ از اینکه بایستی به این استاد دانشگاه یادآور شد که »فردگرایی« و اصالت دادن به »فرد« در علوم جامعه شناختی 
تعریف مشــخص خود را دارد و هر ســفرنرفتن و تنها شدن و غیره به آن منجر نمی شود! یادداشت فوق از منظر دیگری 
قابل تأمل است. اینکه مدعیان اصلاحات هم به دولت موردحمایت خود شک کرده و از ترس خرج شدن درآمدهای حاصله 

از افزایش بنزین از »بی اعتمادی به دولت« و »لزوم شفافیت« سخن می گویند.

درمکتب امام

عشق و نفرت
مگر تحقق ديانت جز اعلام محبت و وفادارى نسبت به حق و اظهار خشم و 

برائت نســبت به باطل است؟ حاشا كه خلوص عشق موحدين جز به ظهور كامل 

نفرت از مشركين و منافقين ميسر شود.
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اگر پذیرفتیم که ارزش ها باید بر اساس واقعیات، تعیین شوند و رأی و نظر دیگران 
نمی تواند ملاک ارزش باشد و پذیرفتیم که این عالم برای هدفی خلق شده است، در این 
صورت هر چه ما را به آن هدف نزدیک تر کند، مطلوب و آنچه مانع رسیدن به هدف شود، 
نامطلوب خواهد بود. بنابراین هر چیزی که انسان را به کمال نهایی برساند مطلوب و آنچه 

او را از رسیدن به کمال بازدارد نامطلوب است.
انســان ها برای رسیدن به کمال نیازمند زندگی اجتماعی هستند، فعالیت های هر 
فرد در زندگی اجتماعی می تواند نفعی برای دیگران نیز داشته باشد و در مقابل، دیگران 
نیز فعالیت هایی دارند که به نفع وی اســت؛ بنابراین زندگی اجتماعی برای تکامل بشر 

ضروری است.
تفاوت های مرد و زن در بقاء نسل

 تقریبا این کلیات مورد اتفاق همه اندیشمندان است، اما در فروع اختلافات زیادی 
وجود دارد، در اینجا این پرســش مطرح می شود که آیا همه انسان ها می توانند به یک 
شیوه به هم خدمت کنند؟ به عنوان نمونه برای بقاء نسل و جامعه، همه انسان ها در این 
جهت مساوی اند و همه می توانند یک نقش داشته باشند یا برخی باید یک نقش داشته 
باشــند و برخی نقشی دیگر؟ آیا نقشی که مرد در بقاء انسان دارد با نقشی که زن دارد، 

یکسان است؟
بقاء نسل، یک نیاز ضروری و اولیه است، اما در همین امر انسان ها یکسان نیستند؛ 
نقش مرد در این امر، محدود و لحظه ای اســت، اما زن نقشی طولانی تر دارد  و به طور 
متوسط حداقل تا سه سال در این زمینه بار سنگین ماجرا را به دوش می کشد. بنابراین 
نقش زن و مرد درخصوص بقاء نسل قابل مقایسه نیست و طبیعتا تحمل این سختی ها 
و تکالیف باید در حقوق زن تأثیرگذار باشــد. این حقوق، همان است که در اسلام برای 
زن با عنوان نفقه در نظر گرفته شــده است. اسلام می گوید این زن نباید دغدغه ای در 
مورد خوراک و پوشــاک و محل زندگی و... داشــته باشد بلکه این تکلیف بر عهده مرد 

گذاشته شده است.
امروز در قوانین جهانی، تنها مکتبی که وظیفه تأمین معیشــت زندگی را بر عهده 
مرد گذاشته اسلام است، این تکلیف مرد نه فقط در هنگام بارداری و زایمان زن، بلکه از 
ابتدای ازدواج است، و حتی اگر زن نیز درآمد و اموالی داشته باشد، هیچ وظیفه ای نسبت 

به خرج کردن آن برای خانواده ندارد.
دست حکمت الهی، از نظر روحی نیز زن و مرد را متفاوت قرار داده است، اینکه زن 
بتواند با نهایت مهربانی بسیاری از محدودیت ها را تحمل کرده و از آسایش خود کم کند 
تا فرزند را بپروراند، نیاز به عامل درونی محبت دارد که خداوند آن را در زن قرار داده و 
کفه احساسات را در وی سنگین تر کرده است. طبیعتا وقتی کفه عواطف در زن بیشتر 
شد، سبب می شود تا کفه کارهای فکری و علمی ضعیف شود؛ لذا نمی توان از زن انتظار 
داشــت که در عین داشتن این احساســات و عواطف فوق العاده، مانند مرد به مطالعه و 

تحقیق بپردازد و حتی کارهای سنگین و صنعتی را نیز بر عهده بگیرد.
این البته بدان معنا نیست که زن قدرت فکری نداشته باشد، بلکه نباید با توجه به 
 اشتغال زن به امور دیگری که فقط شخص وی قادر به انجام آن است، از او انتظار کارهای 
دیگر داشت.  اشتغال زن به این امور اختصاصی، سبب شده تا زن نتواند به اندازه مرد در 

امور علمی و فکری ورود کند.
بر اساس آنچه گفته شد، از یک طرف تکالیفی وجود دارد که تنها از یک سنخ افراد 
بر می آید و باید در قانون دیده شود و از طرف دیگر در مقابل آن تکالیف، حقوقی متناسب 

با آن باید برای افراد قرار داده شود.
تساوی زن و مرد در کمال یابی و انسانیت

 زن دو نوع نقش دارد؛ نقشی مختص به خود که غیر زن نمی تواند آن را ایفا کند و 
آن بقاء نسل جامعه انسانی است؛ اما نقش های مشترکی نیز وجود دارد که زن می تواند 
آنها را نیز مانند مرد ایفا کند؛ البته اگر این دو نقش با هم تزاحم پیدا کنند، طبیعتا عقل، 

اولویت را به نقش هایی می دهد که تنها از وی ساخته است.
زن در اصل انسانیت و رسیدن به کمال، با مرد مشترک است. لذا تعبیراتی که پیامبر 
اکرم )صلی الله علیه وآله( و اهل بیت )ع( درباره حضرت زهرا)س( دارند، بسیار بزرگ است. 
چه کسی می تواند بگوید مقام یکی از ائمه  نزد خداوند، بالاتر از مقام حضرت زهرا)س( 

بوده است؟ پس مرد یا زن بودن، تأثیری در امکان رسیدن به کمال ندارد.
خداوند حضرت مریم)س( و همسر فرعون را الگویی برای همه مردان عالم نیز قرار 
داده اســت، اگر زن در انســانیت کمتر از مرد بود، چگونه ایشان الگوی انسان های عالم 

می شدند؟
تعیین حقوق و تکالیف زن و مرد

 براساس نقش و توانایی آنها
 هر چند زن و مرد در انســانیت شریک هســتند، اما تقسیم کاری که مرتبط با 
ویژگی های تکوینی افراد است موجب می شود تا در حقوق و تکالیف تفاوت هایی داشته 
باشند، نقش اختصاصی زن در حیات و بقاء انسان را نمی توان نادیده گرفت و از طرفی 
مرد تأمین زندگی و معیشت همسر و فرزندان را برعهده  دارد. مرد به خاطر مسئولیتی 
که عهده دار می شــود، باید بیش از زن توان کار و کسب درآمد داشته باشد و لذا زنان 
از نظر بدنی ظریف ترند و مردان قدرت بدنی بیشــتری دارند و همین مسئله سرّ نحوه 
تقسیم ارث برای مرد و زن نیز هست، چرا که مرد برای تحمل هزینه های زندگی، نیاز 
بیشتری به مال دارد و باید قوانین به گونه ای باشد که از نظر مالی، مرد بتواند از پس 
هزینه های زندگــی برآید؛ در حالی که زن تکلیفی برای هزینه همان ارثی که می برد 

برای دیگران ندارد.
حقوق و تکالیف باید بر اساس ارتباط زندگی هر موجود با کمال نهایی او تعیین شود، 
هر چه به رسیدن وی به کمال کمک کند، همان حق اوست؛ البته حق و تکلیف، با هم 

متناسب و متعادل بوده و به یک معنا نسبی هستند.
بعد از دوره رنسانس، دین از عرصه اجتماع کنار نهاده شد، بعد از انقلاب اسلامی قرار 
بود احکام اسلام در کشور ما جاری شود و البته در بسیاری از بخش ها نیز چنین شد؛ اما 
شخص امام)ره( نیز فرمود: هنوز بوئی از اسلام آمده است؛ لذا نه ایشان توقع داشت که 
همه احکام اسلام مو به مو به سرعت در جامعه جاری شود و نه شرایط آن فراهم بود. به 
مرور بر اثر شرایط اجتماعی، مسائل فرهنگی هم دچار نوسانات زیادی شد؛ گاه مسائل 

اقتصادی، جلب توجه کرده است و گاهی هم مسائل روانی.
در همه اجتماعات انسانی، غالبا مردها- به خاطر قدرت بدنی بیشتر- به زن ها ظلم 
کرده اند و حقوق زن ها در هیچ جامعه و دوره ای کاملا رعایت نشده است. همین امر سبب 
شــده تا زن در مقابل مرد احساس تحقیرشدگی کند و عکس العمل روانی او این باشد 
که به فکر انتقام بیفتد. برخی زنان حداقل منتظر بهانه ای هستند که به گمان خودشان، 

حقوقشان را بازپس بگیرند.
فضای مجازی، تخریبگر روابط خانواده ها

 از ســوی دیگر، دشمنان اسلام نیز فهمیده اند که بهترین روش برای نفوذ در نظام 
اســلامی و تضعیف آن، ایجاد اختلاف بین زن و مرد است؛ این در حالی است که اولین 
جایی که دو انسان با هم پیوند برقرار می کنند، خانواده است. اگر در این خانواده زن گمان 
کند که مورد ظلم قرار می گیرد، پایه خانواده سست می شود و در صدد انتقام برمی آید 
یا حداقل در دلش آن محبت صاف و زلال نسبت به مرد وجود نخواهد داشت. ضمیمه 
شــدن شبهات دشمنان نیز سبب می شود این بدبینی بیشتر شود؛ به گونه ای که کمتر 
کسی در جامعه ما یافت می شود که تحت تأثیر این شایعات و شبهات واقع نشده باشد.

باید بپذیریم که با گسترش فضای مجازی، فرهنگ انسانی رو به ضعف نهاده است و 
حتی روابط بین زن و مرد در خانواده ها نیز سست تر شده است. در بسیاری از خانواده ها 
ملاحظه می شــود که زن با گوشی خودش مشــغول است و مرد نیز همین طور و گویا 
رابطه ای با هم ندارند! رابطه بچه ها با پدرها و مادرها نیز کم رنگ تر شــده و دشمنان نیز 
از علاقه بچه ها استفاده کرده و زهر خودشان را تزریق می کنند. حال اگر این وضع ادامه 

پیدا کند، به کجا ختم خواهد شد؟
عامل اصلی که می تواند با همه فســادها، به خصوص در زمینه شبهات مقابله کند، 
تعلیم و تربیت صحیح است. هر قدر بتوان نهاد آموزش و پرورش را اصلاح کرد و مربیان 
فهیم، دانا و کارآمد در آن بیشتر تلاش کنند، آینده روشن تر خواهد بود؛ وگرنه باید برای 

نسل های آینده  نگران باشیم که شیطان خواب های آشفته ای برای ما دیده است.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با جمعی از 
بانوان فرهیخته مشهد،97/12/3 

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

فضای مجازی 
تخریب كننده روابط كانون خانواده

ادامه پرشور اعلام انزجار مردم از اراذل اجاره ای

صبح دیروز مردم ولایتمدار ایران اسلامی 
در لبیــک به ندای رهبر معظم انقلاب با حضور 
در خیابان ها از اغتشاشگران وابسته به منافقین، 
ســلطنت طلبان و  اشرار اجاره ای، اعلام انزجار 

کردند.
دیــروز مردم ولایتمدار ایلام با حضور در خیابان 
اصلی این شهر با لبیک به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
خواهان استمرار امنیت و آرامش در کشورشان شدند. 
مــردم ایلام دیروز به خیابــان آمدند تا بار دیگر 
ضمن اعلام وفاداری خود به انقلاب و نظام فریاد بزنند 
که مسیرشان از ایادی و اوباش اجاره ای جبهه استکبار 

و دشمنان دیرین و قسم خورده  ایران عزیز جداست.
حتی وزش شــدید باد و سرمای هوا نیز مانع از 
حضور مردم انقلابی ایلام به خیابان نشد و بار دیگر زن 
و مرد، کوچک و بزرگ، بازاری و اداری، جوان و نوجوان 
به خیابان آمدند و فریاد خود را با مشت های گره کرده 

بر سر مستکبران زدند.
مردم اســتان ایلام در پی سخنان و رهنمود های 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه مسیر و صف حرکت 
ملت ایران با آشوبگران و اغتشاشگران اجاره ای دشمن 
جداســت، دیروز با حضور در راهپیمایی با شــکوه به 
خیابان آمدند و با سردادن شعارهای مرگ بر آشوبگر، 
مرگ بر آمریکا و اسرائیل ضمن محکومیت اقدام های 
نابخردانه آشــوبگران، خواهان برخورد قاطع و بدون 
اغماض مسئولان دستگاه قضا با اغتشاشگرانی شدند 
که جامعه را به سمت ناآرامی سوق دادند و خسارت های 

جانی و مالی زیادی را بر کشور تحمیل کردند.
اعلام انزجار مردم خرم آباد
 از اخلالگران نظم و امنیت

مسئولان و مردم ولایی خرم آباد روز چهارشنبه با 
برگزاری راهپیمایی بار دیگر انزجار خود را از اخلالگران 

نظم، امنیت و آسایش عمومی اعلام کردند. 
مردم ولایتمــدار و مومن خرم آباد در راهپیمایی 
حمایت از ولایت که از میدان شــهدای این شهر آغاز 
شد  با سر دادن شعارهای »الله اکبر خامنه ای رهبر«، 
»مرگ بر فتنه گر« نشان دادند همواره در صف انقلاب 

و گوش به فرمان رهبری هستند.
گفتنی اســت در این راهپیمایــی هر لحظه به 
جمعیت مــردم در قالب اقشــار مختلــف از جمله 
دانشگاهیان، اصناف، دانشجویان و ورزشکاران افزوده 

می شود.
 میثاق مردم استان مرکزی با ولایت 

راهپیمایــی میثاق با ولایــت و حمایت از اقتدار 
و امنیت کشــور صبح دیروز همزمان با سراسر کشور 
با حضور اقشــار مردمی در ۲۰ نقطه اســتان مرکزی 

برگزار شد. 
ایــن راهپیمایی به صورت خودجوش و با حضور 
اقشار مختلف مردم به ویژه جوانان، زنان و دانشگاهیان 
در نفی برخی رفتارهای هنجارشکنانه معدودی آشوبگر 
که در روزهای اخیر در شــماری از شــهرها اعتراض 

داشته اند، برگزار شد.
شــرکت کنندگان در این راهپیمایی در صفوف 
بهم پیوســته حمایــت قاطع خــود از حریم ولایت 
فقیه و آرمان های نظام مقدس جمهوری اســلامی را 

اعلام کردند.
راهپیمایان اعلام کردند که اجازه سوءاستفاده و 
اخلالگری در کشور را به هیچ عامل فتنه گر و بدخواه 

نظام اسلامی نمی دهند.
بنا بر این گزارش مردم ســاوه، خمین، شازند، 
زرندیه، کمیجام، آشتیان، خنداب، تفرش، محلات، 
فراهان، دلیجان، سنجان، میلاجرد، داودآباد و پرندک، 
خنجین، آستانه، مهاجران، خشکرود، ساروق، کارچان، 
جاورســان، نراق، شهباز، توره، آوه و قورچی دیروز با 
فریاد مرگ بر منافق و مرگ بر اشرار اجاره ای خشم و 

نفرت خود را از اغتشاشگران اعلام می دارند.
مردم اردبیل حماسه ای دیگر آفریدند

مردم انقلابــی و ولایتمدار اســتان اردبیل روز 
چهارشنبه با برگزاری راهپیمایی ضمن محکوم کردن 
اغتشاشــات اخیر در برخی نقاط کشــور بار دیگر با 

آرمان های انقلاب اسلامی ایران بیعت کردند. 
مردم شهر اردبیل با برگزاری راهپیمایی در مسیر 
میدان شریعتی تا میدان مصلا و با سر دادن شعارهای 
خونی که در رگ ماست، هدیه به رهبر ماست ـ مرگ 
بر آشــوبگر ـ ما ذوالفقار حیدریم، فداییان رهبریم ـ 
حســین حسین شعار ماست، ولایت افتخار ماست ـ 
مرگ بر آمریکا ـ مرگ بر اسرائیل ـ مرگ بر آل سعود 
خائن- دست خدا بر سر ماست، خامنه ای رهبر ماست 
ـ اردبیلی اویاخــدی، انقلابا دایاخدی اقدامات اخیر 
آشوبگرانه در برخی شهرهای کشور را محکوم کردند.
مشــابه راهپیمایی امروز اردبیــل، در همه ۱۰ 
شهرستان دیگر تابعه استان اردبیل نیز با حضور اقشار 
مختلف مردم برگزار شد و راهپیمایان با حضور در مرکز 
نقاط شهری، اقدامات آشوبگرانه اخیر در برخی مناطق 

کشور را محکوم کردند.
در پایان راهپیمایی مردم استان اردبیل، قطعنامه ای 
در محکومیت اقدامات آشوبگرانه و خسارت به اموال 
مردم و اماکن عمومی و ضرورت بازگشــت آرامش به 
جامعه و حمایت مردم از اقدامات مســئولان کشــور 

قرائت شد.
راهپیمایی مردم دزفول 

راهپیمایــی مطالبه گری و نه به اغتشــاش روز 
چهارشنبه با حضور اقشار مختلف مردم دزفول از میدان 

امام خمینی)ره( این شهر برگزار شد.
امام جمعه دزفول در این مراسم اظهارداشت: وزیران 
خارجه فرانسه و اسرائیل خود را دوستدار و حامی ملت 
ایران دانســته و عنوان کرده اند در کنار آشــوبگران 

خواهند بود.
حجت الاسلام قاضی دزفولی گفت : خط ملت ایران 

از آشوبگران جدا است. 
قطعنامه این راهپیمایی نیز در پایان قرائت شد. 

عشایر عرب خوزستان علیه اقدامات اغتشاشگران 
اعلام انزجار کردند 

جمعی از عشایر دلاور عرب شهرستان های اهواز، 
رامشیر و کارون با برپایی مراسم های جداگانه اقدامات 
اخیر اغتشاشگران در حمله و خسارت زدن به مردم و 

اماکن عمومی را محکوم کردند. 
جمعی از عشایر دلاور عرب شهرستان های اهواز، 
رامشیر و کارون با برپایی مراسم های جداگانه اقدامات 
اخیر اغتشاشگران در حمله و خسارت زدن به مردم و 

اماکن عمومی را محکوم کردند.
این عشایر غیور ضمن بیعت مجدد با مقام معظم 
رهبری و آرمان های والای انقلاب اســلامی، حمایت 
خود را از بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اعلام کردند.

اعلام انزجار مردم همدان
 از اقدامات آشوبگران 

مردم دارالمومنیــن همدان با حضور در اجتماع 
مردمی دفاع از اقتدار و امنیت کشور، انزجار خود را از 

اقدامات اخیر آشوبگران اعلام کردند. 
بــا وجــود ریزش بــرف و بــرودت هــوا مردم 
دارالمجاهدیــن و دارالمومنین همــدان با همراهی 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان و شمار 
زیادی از مسئولان، خانواده شهدا و دانشگاهیان در این 

راهپیمایی اقدامات آشوبگران را محکوم کردند.
شمار زیادی از مردم انقلابی شهر همدان یکصدا 
و با شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل انزجار 
خود را از اقدامات آشوبگران و اغتشاشگران اعلام کردند.

در این اجتماع بزرگ مردمی بیانیه ای قرائت شد 
که در بخشی از  این بیانیه آمده است: 

امروز ایران اسلامی بیش از پیش آماده تر، محکم تر 
و مقتدرتر از قبل با رهبری از سلاله رسول الله)ص( در 

برابر دشمنان و زیاده خواهان ایستاده است.
مردم نوشهر اغتشاشات اخیر در کشور را 

محکوم کردند
مردم ولایتمدار نوشــهر روز چهارشنبه در زیر 
بارش شدید باران با شــرکت در راهپیمایی مردمی 
لبیــک به رهبر معظــم انقلاب و تجدیــد میثاق با 
آرمان های انقلاب، اقدامات چند روز اخیر اغتشاشگران 

را در سراسر کشور محکوم کردند. 
مردم و مسئولان این شهرستان در این راهپیمایی 
ضمن محکوم کردن اقدامات اغتشاشگران در خسارت 
زدن به اماکن عمومی و خصوصی مردم بر ادامه مبارزه با 
اغتشاگران و اخلالگران اقتصادی در کشور تاکید کردند.

امام  جمعه موقت نوشهر در این مراسم افزود: 
دشــمنان ایران اســلامی در چنــد روز اخیر با 
تربیت افراد خاص و نفوذ آنان در میان مردم دست به 
خرابــکاری زدند و اماکن عمومی و خصوصی مردم را 

به آتش کشیدند.
حجت الاسلام عبدالغفار آل حبیب گفت: برخی 
از جوانان تحت تاثیر دشــمنان و ناخواســته گرفتار 
ایــن اقدامات شــدند ولی بعضی ها بــا برنامه ریزی و 
هدفمند دســت به تخریب و وحشــیگری زدند که 
نیروهــای انتظامی، امنیتــی و قضایی باید با اینگونه 

افراد برخورد کنند. 
وی شــورش، ناامنی و فتنه را که موجب آسیب 
رسیدن به اموال عمومی و خصوصی می شود، تقبیح 
کرد و گفت:  انتقاد از طرح ها و برنامه های مسئولان از 
طرق مسالمت آمیز هیچ مشکلی ندارند و همه مردم و 

مسئولان با تخریب مخالف هستند.
شیعه و سنی گلستان اقدامات هنجار شکنانه 

اغتشاشگران را محکوم کردند 
اجتماع بزرگ و باشــکوه مردم شیعه و سنی 
استان گلستان علیه آشــوبگرانی که در روزهای 

اخیر امنیت شهروندان را دچار خدشه کرده بودند 
دیروز برگزار شد. 

مردم بابصیرت اســتان گلســتان دیروز در 
حسینیه عاشــقان ثارالله)ع( شهر گرگان گرد هم 
آمدند وبار دیگر حمایت خود را از انقلاب و ولایت 

به نمایش گذاشتند.
دیروز شیعه و سنی کنار هم شعارهای »مرگ 
بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر منافق« 
سر دادند و انزجار خود را علیه منافقان و معاندان 

اعلام کردند.
راهپیمایی باشکوه مردم شهر های استان اصفهان

 در واکنش به اغتشاشات اخیر  
اجتماع باشــکوه مردم نجف آباد، شــهرضا و 
شاهین شــهر در اطاعــت از رهبر معظم انقلاب و 

امنیت میهن اسلامی دیروز برگزار شد. 
مردم شهرســتان نجف آباد بعد از نماز ظهر و 
عصر دیروز با اجتماع در میدان امام خمینی)ره( این 
شهر با فریادهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و 
مرگ بر فتنه گر، انزجار خود از اغتشاشگران و ایادی 
دســت نشانه استکبار و منافقین را اعلام کردند و 
انزجار خود از تحرکات اخیر و آشوبگری دشمنان 

این مرز و بوم را به نمایش گذاشتند.
مردم شاهین شــهر نیز دیروز در محکومیت 
اغتشاشات اخیر از مقابل مسجد المهدی این شهر 
تا خیابان فردوسی راهپیمایی کردند و انزجار خود از 
رفتار اغتشاشگران و معاندان نظام جمهوری اسلامی 

را اعلام کردند.  
در شهرضا نیز مردم این شهر، از میدان تاسوعا 
به سمت میدان حر حرکت کرده و فریاد حمایت از 

نظام جمهوری اسلامی را سر دادند.
در پایان این راهپیمایی بیانیه ای در محکومیت 

اغتشاشات اخیر نیز قرائت شد.
مردم  گیلان اقتدار نظام را 

به نمایش گذاشتند 
به گزارش خبرنگار کیهان از رشت، گیل مردان 
و گیل زنــان غیور و بصیــر در اقدامی خودجوش 
و با حضور پرشــور و گســترده خــود در میدان 
شــهدای ذهاب رشــت، اقدامات آشوبگرانه اشرار 
و بدخواهــان نظــام را محکــوم کردنــد و در 
 حرکتــی مردمی بار دیگر بــه ارزش های انقلاب

لبیک گفتند.
ســردادن  گیلانی  با  راهپیمایی کننــدگان 
شعارهای مرگ بر فتنه گر، مرگ بر آمریکا اقدامات 
اخیــر آشــوب طلبان را در آتــش زدن بانک ها و 
اتوبوس هــا و منازل و خودروهــای مردم و اماکن 
عمومی محکوم کردند. مردم رشــت بر حمایت از 
دستورات مقام معظم رهبری بیش از پیش تأکید 
کردند و خواســتار رسیدگی به  اوضاع اقتصادی و 

وضع معیشتی عموم مردم شدند.

سه سال پیش، وقتی خبر در گذشت حاج 
حسن شایانفر رســید باورش برای تک تک 
بچه های کیهان سخت بود؛ حالادرست سه سال 
بعد از آن، یک خبر دیگر بر سر بچه های کیهان 
آوار شد: »ســردار ابراهیم حاجی محمدزاده 
درگذشت.« انگار پاییز برای کیهان فصل آه 

و اندوه است.
ســردار ابراهیــم محمدزاده بی شــک یکی از 
کم نظیرترین چهره های تاریخ انقلاب اســت. او که 
دوران نوجوانــی و جوانــی را در مشــهد گذراند با 
حضور در کانون نشــر حقایق اسلامی که زیر نظر 
محمدتقی شریعتی اداره می شد، به مجالس فکری 
و انقلابــی راه یافت. از همین دوران، مبارزه با ظلم 
به یکی محکم ترین پایه های فکری اش تبدیل شد. 
با موفقیت در آزمون ورودی دانشگاه به تهران آمد 
و به تحصیل در رشته مهندسی برق دانشگاه علم و 
صنعت تهران مشغول شد و همزمان از مجالس درس 
و بحث آیت الله سید اسماعیل شفیعی در مسجد بازار 

تهران بهره می برد.
رشد و بلوغ در خانواده ای مذهبی و مستضعف، 
عدالــت اجتماعــی را از اصلی تریــن دغدغه های 
مبارزاتی اش کرده بود و شــاید به همین دلیل بود 
که او در حالی که رفاقتی با مسعود رجوی، محمد 
حنیف نژاد و... داشت در اولین کنش سیاسی خود در 
ایام جوانی وارد سازمان مجاهدین خلق شد. حضور 
ابراهیم محمدزاده اما در سازمان چندان دوام نیاورد. 
او که رابط ســازمان با قم بود و در اســناد سازمان 
مجاهدین خلــق )منافقین( از او با عنوان »ابراهیم 
قمی« یاد می شد اندکی بعد متوجه انحراف فکری و 
عقیدتی سازمان شد؛ از این تشکیلات فاصله گرفت 
و سعی کرد تا آنجا که می تواند مرتبطین با خود و 
به خصوص علما و روحانیون قم را از نفاق ســران 

سازمان مطلع کند.
پس از این جدایی او مدت ها به زندگی مخفی 
روی آورد و ســپس وارد مبارزه و فعالیت در قالب 
گروه های مذهبی شد. بعد از ضربه ساواک به سازمان 
منافقین و دستگیری عوامل و اعضای آن؛ دوستان 
ســابقش نام او را هم به عنــوان یکی از مرتبطین 
ســازمان فاش کردند. اندکی بعد محمدزاده پس از 
روزها شکنجه طاقت فرسا در کمیته ضدخرابکاری 
ساواک با حکم در بیدادگاه رژیم پهلوی راهی زندان 
قصر شد. با این حال او همچنان به مبارزه ادامه داد؛ 
این بار اما برای او مبارزه با نفاق سازمان مجاهدین 
خلق )منافقین( آغاز شده بود. در زندان تا جایی که 
می توانســت به بحث و روشنگری پیرامون ماهیت 
ســازمان پرداخت که حاصلش بیش از یک ســال 

بایکوت توسط عناصر سازمان در زندان و جراحات 
بدنی جبران ناپذیر بود.

در آستانه به ثمر رسیدن نهضت اسلامی مردم 
ایران، آزاد شــد. محمدزاده که رابطه ای دوستانه با 
محمدعلی رجایی در زندان داشــت از این رهگذر 
به حلقه های اولیــه و تأثیرگذار مبارزان انقلاب راه 
یافت. او را می توان یکی از اولین بنیانگذاران ســپاه 
پاسداران در پادگان جمشیدیه تهران لقب داد که در 
مجلس اول شورای اسلامی به دفاع از اساس نامه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی پرداخت. با پیروزی انقلاب 
و بروز ناامنی های مرزی و جنگ تحمیلی عراق علیه 
ایران افق دیگری از مبارزه در برابر او قرار گرفته بود.
همزمان که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
میدان جهاد به مبارزه با آشــوبگران داخلی و رژیم 
تجاوزگر بعث مشــغول بــود. ابراهیم محمدزاده با 
تحلیلی هوشــمندانه از شــرایط روز کشور به فکر 
تقویت فکری و اندیشه ای این نهاد انقلابی افتاد. او با 
راه اندازی دفترسیاسی سپاه، بازوی معرفتی سپاه را در 
کنار بازوی تسلیحاتی و نظامی اش تشکیل داد. حالا 
سران و شخصیت های برجسته و ائمه جمعه سراسر 
کشور مشتاقانه منتظر نشریه محرمانه »رویدادها و 
تحلیل ها« می نشستند تا از تازه ترین مسائل داخلی 
و خارجی و به روزترین تحلیل ها و گزارش ها با خبر 
شوند. اندکی بعد گام مهمی  در عرصه تاریخ انقلاب 
برداشــت و با ایده حفظ و حراست از تاریخ جنگ و 
ضبــط و ثبت عملیات ها و وقایع؛ مرکز مطالعات و 

تحقیقات جنگ را پایه گذاری کرد.
ابراهیم محمدزاده از یک سو در جلسات سیاسی 
ســران نظام در کنار آیت الله خامنه ای و هاشــمی 
 رفســنجانی می نشست از ســویی دیگر در شورای 
فرماندهی سپاه با عالی ترین فرماندهان نظامی  نظیر 

محسن رضایی همنشین بود، و همزمان در جلسات 
خصوصی فلسفه و غرب شناسی سید احمد فردید 
شرکت می کرد و با رضا داوری اردکانی هم مباحثه 
می شد. از این منظر دغدغه های نظری او با حضور 
در عرصه عمل ترکیب می شد و او همان طور که از 
مرادش؛ امام خمینی)ره( آموخته بود در پیاده کردن 
عرفان نظری در میدان عمل کوششی خستگی ناپذیر 
داشــت. درست در زمانی که عبدالکریم سروش به 
عنوان چهره ای اندیشمند در میان جوانان انقلابی جا 
باز کرده بود، محمدزاده با بررسی آثار و اندیشه های او 
به التقاطی تازه در مسیر انقلاب پی برد و با سفر به 
قم نظرش را با آیت الله جوادی آملی در میان گذاشت. 
شاید همین گفت وگو بود که انگیزه آیت الله جوادی 
را برای رد غیرمستقیم آراء و اندیشه های سروش در 

سخنرانی ها و جلسات درس مستحکم کرد.
نام »برادر خراســانی« در کنار »برادر حسین« 
و »برادر معصومی« برای زندانیان دهه شصت نامی  
آشناست. ابراهیم محمدزاده همان »برادر خراسانی« 
بود که در کنار حاج حســین شریعتمداری و حاج 
حسن شایانفر در بخش فرهنگی زندان قزل حصار 
به مباحثات فکری پیرامون اندیشه سیاسی چپ با 
عناصر گروهک تروریستی منافقین و جریانات شبه 
روشنفکری می پرداخت. حاصل آن روزها بازگشت 
بخش قابل توجهی از جوانان حق طلب و فریب خورده 
به آغوش جامعه بود. جوانانی که اسیر قدرت طلبی و 
رادیکالیسم سیاسی سران نفاق شده بودند اما بیان 
مستدل و دلسوزانه مسئولان فرهنگی زندان بارقه ای 
برای بازنگری اندیشه های گذشته شان را فراهم آورد و 
پس از آزادی تبدیل به سرمایه ای انسانی در خدمت 

جمهوری اسلامی شدند.
ابراهیم محمدزاده را می توان اولین بازنشسته 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز نامید. او که پس 
از بازنشستگی به عرصه تولید و کارآفرینی روی آورده 
بود همچنان دغدغه های سیاسی و فکری اش را حفظ 
کرد. از جدی ترین منتقدان دولت های سازندگی و 
اصلاحات بود و نظراتش را صریح و بی پروا در اولین 
فرصت به مســئولین و دوستانش منتقل می کرد. 
ســال ۱385 و با شروع دولت نهم بود که بار دیگر 
حضوری مستقیم در عرصه فکر و سیاست را تجربه 
کرد و به کیهان آمد. او تمام وقتش را به پژوهش در 
افکار و اندیشه های امام خمینی)ره( اختصاص داد. 
ارائه مقالات متعدد و راهگشا در تبیین سیره حضرت 
امام)ره( ثمره این مقطع از زندگی ایشان است. او در 
کیهان به محور جلسات و حلقه های فکری با هدف 
تبیین اندیشه امام)ره( برای نسل سوم انقلاب تبدیل 
شد. ابراهیم محمدزاده، سخت کوش و خستگی ناپذیر 
در ششمین دهه از زندگی اش حالا داشت نسل جدید 
انقلاب را برای میدان مبارزه فردا آماده می کرد. او با 
مبارزه آمیخته شده بود و لحظه ای از جدال حق و 
باطل غافل نبود. ابراهیم محمدزاده مصداقی از این 
جمله ماندگار حضرت امام)ره( بود که »تا شرک و کفر 
هست، مبارزه هست. و تا مبارزه هست، ما هستیم.«

محمدزاده با تکیه بر سرچشمه زلال اندیشه امام 
خمینی)ره( و تسلط بی نظیرش بر سخنان و منظومه 
فکری حضرت روح الله و بهره گیری از اســاتیدی در 
عالی ترین سطوح فلســفه و عرفان در کنار تجربه 
مبارزاتی و اجرائی اش، به شناختی عمیق از جهان 
شــرق و غرب رســیده بود. او که مجذوب در پیر 
جمــاران بود همچون مرادش تنها راه نجات جهان 
معاصر را رجوع به اسلام ناب محمدی)ص( می دید، 
توصیه همیشگی اش بهره گیری از روحانیت اصیل 
و پیروی از ولایت فقیه بود، در فراق امام غایب مان 
حضرت بقیهًْ الله)عج( می سوخت و مشتاقانه به انتظار 

فرج ایستاده بود.
این روزها اتاق شــماره 5۲ مؤسسه کیهان در 
فراق حاج حسن شایانفر و حاج آقا محمدزاده آرام تر 
از همیشــه است. دســت تقدیر با قدرت آرزوهای 
مــا را می چیند و جــای خالی عزیزان مــان را به 
رخ مان می کشد. پاییز است و هوا بارانی؛ نه صدای 
شوخ طبعی های حاج حسن به گوش می رسد و نه 
صلابت کلام حاجی محمدزاده تا با سخنان امام)ره( 
گرد بی خیالی و فراموشــی را از روزمرگی های مان 
بزدایــد. پاییز برای کیهان فصل آه و اندوه اســت 
اما زمان باقی اســت؛ مبارزه جریان دارد و تا مبارزه 

هست، ما هستیم.
... خدایشــان بیامــرزد و با شــهدا و صالحین 

محشورشان کند.

در سوگ سردار ابراهیم حاجی محمدزاده، تبیین گر خستگی ناپذیر خط امام و ولایت فقیه

عاشق در مجاهده، صادق در مبارزه

عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش مجلس 
از مشاجره لفظی حسن روحانی و حسن رحیم پور 
ازغدی در نشســت شب گذشته شورای عالی 

انقلاب فرهنگی درباره بنزین خبر داد.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با  اشاره به برگزاری 
نشست سه شنبه شــب شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
گفت: رئیس جمهور در جلسه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی با آقای رحیم پــور ازغدی با تندی صحبت 
کرده و بحث و جدلی بین آنها صورت گرفته اســت. 

سلیمی  خاطرنشان کرد: مباحث مطرح شده در جلسه 
سه شنبه شب شورای عالی انقلاب فرهنگی مربوط به 
بنزین بوده و آقای رحیم پور ازغدی اعتراضاتی را نسبت 
به گران کردن نرخ بنزین و این اقدام دولت داشته است. 
وی گفت: »آقای رحیم پور از رئیس جمهور که رئیس 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی هم محسوب می شود، 
ســؤال کرده است که با توجه به گران کردن بنزین از 
سوی دولت و ایجاد التهاب در کشور، رئیس جمهور کمی 
 در این باره توضیح دهد«. عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
آموزش اظهار داشــت: »پس از ایــن اظهارنظر آقای 
رحیم پور و درخواست برای پاسخگویی رئیس جمهور، 

مباحث تندی مطرح می شود که بعد از جدل تند صورت 
گرفته، حسن روحانی جلسه این شورا را  ترک کرد.« 
سلیمی  افزود: »ادبیات آقای روحانی در جلسه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی غیرقابل دفاع بوده و الفاظی را 
در برابر یکی از اعضا به کار برده است که به هیچ وجه 
قابل قبول نیست.« وی در ادامه گفت: »آقای روحانی 
گویا تصور کرده است که اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی کارگزاران و کارمندان دولت محسوب می شوند؛ 
اعضای شــورای عالی انقــلاب فرهنگی فرهیختگان 
کشور محسوب می شــوند نه گماشته آقای روحانی. 

رئیس جمهور باید در ادبیاتش تجدیدنظر کند.«

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی رخ داد

مشاجره لفظی روحانی با رحیم پور ازغدی درباره بنزین

سخنگوی ناجا گفت: در تحرکات اخیر، پلیس بدون 
تعلل، مقتدرانه و با به کارگیری ظرفیت های اطلاعاتی، 
انتظامی و عملیاتی خود تلاش کرد و با هوشیاری وارد 

عمل شد.
ســردار احمد نوریان در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس 
اظهار داشت: پس از اجرای طرح مدیریت سوخت، شاهد اظهار 
نگرانی هایی از ســوی بخشــی از مردم بودیم که با اعتراضاتی 
همراه بود و عده ای فرصت طلب با سوءاســتفاده و بهره برداری 
از فضای حاکم بر جامعه، بســتر برخی تحرکات خرابکارانه را 

به وجود آوردند.
نوریان افزود: در فضای این تحرکات، عناصری که عمدتا از 
طیف منافقین، ســلطنت طلب ها، اراذل و اوباش و در یک کلام 
»اشرار« بودند با سازماندهی جبهه استکبار و عوامل منطقه ای 
و داخلی آنها از مطالبات مردمی سوءاســتفاده کرده و سعی در 
موج ســواری داشتند و با تلاش برای برهم زدن نظم و امنیت، 
تخریب اموال عمومی، به کسب و کار مردم آسیب رسانده و باعث 
خسارت های مالی و بعضا جانی شدند و مهم تر از همه با ایجاد 

ناامنی در جامعه، رعب و وحشت ایجاد کردند.
وی بیان کرد: در این میان، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران در عمل به وظایف ذاتی و قانونی، بدون تعلل، مقتدرانه و 
با به کارگیری ظرفیت های اطلاعاتی، انتظامی و عملیاتی خود 
تلاش کرد در وهله اول بروز این حوادث، به واسطه جو هیجانی 
که در جامعه ایجاد شده بود، با هوشیاری وارد عمل شود، آرام 
کردن جو هیجانی از یک ســو و جلوگیری از تعرض به جان و 
مال مردم در برابر تحرک کور و تخریب گرانه  اشرار در گام اول 
و در مرحله بعدی با بررسی ابعاد موضوع با بهره گیری از راهبرد 
کنترل و مدیریت بحران، جداســازی صف مردم از  اشرار را در 

دستور کار قرار داد که البته بیانات حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
به این جداســازی کمک کرد و آبی بود بر آتش بزرگی که در 

کشور شعله ور شده بود.
سخنگوی ناجا اظهارداشت: گام بعدی؛ تمرکز بر روی عناصر 
اصلی و گردانندگان صحنه ای و جلوگیری از حجم تخریب ها و 
گسترش ناامنی ها بود، اقدامات اطلاعاتی، شناسایی عوامل این 
تحرکات و ارتباط آنها با دست های پشت پرده در خارج از کشور 
مهم ترین بخش مأموریت ناجا بود که با همکاری نیروهای جان بر 
کف بسیج و سایر دستگاه های امنیتی و همراهی مردم به نتیجه 
رسید و تعداد قابل توجهی از اشرار و عناصر آشوبگر دستگیر شدند.
 ســردار نوریان یادآور شد: مدیریت هوشمندانه و با اقتدار 
حــوادث اخیر کــه در مدت زمان چند روزه به پایان رســید، 
در مقایســه با عمق و گستردگی، خشــونت آمیز بودن، حجم 
تخریب گری، غارت اموال عمومی و مردمی توسط اشــرار، کار 

بزرگی توسط پلیس بود.
وی خاطر نشان کرد: از حساس ترین بخش اجرای مأموریت 
پلیس تشخیص و جداسازی صف مردم عادی که به آنها آسیبی 
نرســد و در عین حال برخورد قاطع با  اشرار بود که می طلبید 
نیروهای عمل کننده با سعه صدر، هوشمندی و در عین حال با 
اقتدار و صلابت برخورد کنند. واقعا تحمل همکارانم در مواجهه 
میدانی قابل تقدیر است، البته برخی از نیروهای پلیس در این 
حوادث دچار مصدومیت و مجروحیت شدند، همچنین دو تن از 
سبزپوشان جان برکف و مخلص به فیض رفیع شهادت نائل آمدند.
 نوریان افزود: انتظار است مردم نیز در همراهی با فرزندان 
خود در نیروی انتظامی، هرگونه اخبار، اطلاعات و مشــاهدات 
خود درخصوص اقدامات خرابکارانه را سریعا به مرکز فوریت های 

پلیسی )۱۱۰( گزارش دهند.

سخنگوی ناجا: 

تعداد قابل توجهی از  اشرار و عناصر آشوبگر دستگیر شده اند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بررسی 
»پالرمو« از نظر مجمع کان لم یکن است.

حجت الاســلام غلامرضــا مصباحی مقــدم عضو مجمع 
 CFT تشخیص مصلحت نظام درباره وضعیت لوایح »پالرمو« و
در مجمع تشخیص گفت: با توجه به اینکه مهلت یک ساله مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره بررسی انطباق »پالرمو« با مصالح 

کشور پایان یافته، عملًا بررسی آن کان لم یکن بوده است.
مصباحی مقدم افــزود: درباره CFT هنوز مهلت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام پایان نیافته است.
وی تصریح کرد: در شرایطی که کشور تحت شدیدترین 
تحریم ها قرار دارد، پیوســتن به چنین کنوانسیون هایی یک 
خودتحریمی  اســت و در شرایطی که آمریکا به دنبال محدود 
کردن مناســبات مالی کشــور است، شــفاف کردن آن برای 

موسساتی چون FATF به نفع کشور نیست.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در واکنش به 

موضع گیری غلامرضا انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه که نسبت به ایجاد بحران مالی و بانکی برای کشور 
در صورت عدم تصویــب دو لایحه از مجموع لوایح چهارگانه 
هشدار داده بود، گفت: در نهادی چون FATF اصل بر اجماع 
اســت و برای اینکه یک کشور در لیست سیاه وارد شود، باید 

همه اعضا موافق باشند.
بــه گزارش مهر، مصباحی مقدم بیــان کرد: اصلا چنین 
مکانیسمی  که FATF در بهمن ماه جاری بدون بررسی وضعیت 
ایران، کشورمان را وارد لیست سیاه کند شناخته شده نیست و 

مواضع معاون وزارت امور خارجه درست نیست.
وی در مــورد اینکه وزارت امور خارجه تأکید می کند که 
 FATF برخی کشورهای دوســت، ایران را برای پیوستن به
تشویق می کنند، اظهار داشت: چنین مباحثی از سوی وزارت 
امور خارجه در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز مطرح شده 

ولی اطمینان آور نبوده است.

مصباحی مقدم:

بررسی پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
کنار گذاشته شد


